

## (4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

## (5) セグメント情報

当社の事業のセグメントは、「受動部品」、「センサ応用製品」、「磁気応用製品」及び「エネルギー応用製品」の4つの報告セグメントとそれらに属さない「その他」に分類されます。

[第3四半期連結累計期間]  
事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2019.4.1~2019.12.31)		当第3四半期累計 (2020.4.1~2020.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
受動部品	外部顧客に対する売上高	298,489	28.1	293,246	27.0	△ 5,243	△ 1.8
	セグメント間取引	2,140		2,691		551	25.7
	計	300,629		295,937		△ 4,692	△ 1.6
センサ応用製品	外部顧客に対する売上高	59,227	5.6	57,491	5.3	△ 1,736	△ 2.9
	セグメント間取引	137		181		44	32.1
	計	59,364		57,672		△ 1,692	△ 2.9
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	167,853	15.8	144,650	13.3	△ 23,203	△ 13.8
	セグメント間取引	4,074		639		△ 3,435	△ 84.3
	計	171,927		145,289		△ 26,638	△ 15.5
エネルギー応用製品	外部顧客に対する売上高	479,354	45.1	552,889	50.9	73,535	15.3
	セグメント間取引	1		0		△ 1	△ 100.0
	計	479,355		552,889		73,534	15.3
その他	外部顧客に対する売上高	57,740	5.4	38,521	3.5	△ 19,219	△ 33.3
	セグメント間取引	19,992		17,012		△ 2,980	△ 14.9
	計	77,732		55,533		△ 22,199	△ 28.6
セグメント間取引消去		△ 26,344		△ 20,523		5,821	
合計		1,062,663	100.0	1,086,797	100.0	24,134	2.3

## 事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

	前第3四半期累計 (2019.4.1~2019.12.31)		当第3四半期累計 (2020.4.1~2020.12.31)		増減	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
受動部品	32,382	10.8	30,740	10.5	△ 1,642	△ 5.1
センサ応用製品	△ 18,038	△ 30.5	△ 16,375	△ 28.5	1,663	-
磁気応用製品	11,930	7.1	1,723	1.2	△ 10,207	△ 85.6
エネルギー応用製品	109,485	22.8	122,354	22.1	12,869	11.8
その他	△ 2,773	△ 4.8	△ 7,742	△ 20.1	△ 4,969	-
小計	132,986	12.5	130,700	12.0	△ 2,286	△ 1.7
全社及び消去	△ 23,746		△ 23,216		530	
営業利益	109,240	10.3	107,484	9.9	△ 1,756	△ 1.6

## [第3四半期連結会計期間]

## 事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2019.10.1~2019.12.31)		当第3四半期 (2020.10.1~2020.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
		受動部品	外部顧客に対する売上高	98,349	27.7	109,450	27.7
	セグメント間取引	684		863		179	26.2
	計	99,033		110,313		11,280	11.4
センサ応用製品	外部顧客に対する売上高	20,308	5.7	23,000	5.8	2,692	13.3
	セグメント間取引	79		27		△ 52	△ 65.8
	計	20,387		23,027		2,640	12.9
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	57,859	16.3	55,949	14.1	△ 1,910	△ 3.3
	セグメント間取引	716		234		△ 482	△ 67.3
	計	58,575		56,183		△ 2,392	△ 4.1
エネルギー応用製品	外部顧客に対する売上高	161,177	45.3	195,372	49.4	34,195	21.2
	セグメント間取引	1		0		△ 1	△ 100.0
	計	161,178		195,372		34,194	21.2
その他	外部顧客に対する売上高	17,941	5.0	11,915	3.0	△ 6,026	△ 33.6
	セグメント間取引	6,139		6,323		184	3.0
	計	24,080		18,238		△ 5,842	△ 24.3
	セグメント間取引消去	△ 7,619		△ 7,447		172	
	合計	355,634	100.0	395,686	100.0	40,052	11.3

## 事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2019.10.1~2019.12.31)		当第3四半期 (2020.10.1~2020.12.31)		増減	
		金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
		受動部品	10,623	10.8	13,354	12.2	2,731
センサ応用製品	△ 5,489	△ 27.0	△ 4,055	△ 17.6	1,434	-	
磁気応用製品	5,182	9.0	4,209	7.5	△ 973	△ 18.8	
エネルギー応用製品	40,535	25.1	42,784	21.9	2,249	5.5	
その他	△ 2,454	△ 13.7	△ 3,031	△ 25.4	△ 577	-	
小計	48,397	13.6	53,261	13.5	4,864	10.1	
全社及び消去	△ 8,000		△ 8,183		△ 183		
営業利益	40,397	11.4	45,078	11.4	4,681	11.6	

## (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項無し